DAS GRUSSWORT DES PRASIDENTEN

Meinen Gruss zuvor!

Lieber Bernaner

Der Vorstand freut sich, Dir das Jahresprogramm 2023/24 zukommen zu
lassen.

Wir hoffen, dass die vorgesehenen Anlasse auf Dein Interesse stossen
werden. Nebst den beliebten Klassikern hat es auch den einen oder
andern neuen Anlass dabei.

Und immer mal wieder trifft man auch einen Bernaner an den Anldssen,
der seit Jahren zum ersten Mal wieder reinschaut. Das braucht vielleicht
erst mal etwas Mut. Du wirst aber sehen, dass es sich lohnt und der
Wiedereinstieg ins Verbindungsleben mit Leichtigkeit gelingt!

Mit den besten Wiinschen fiir Deine Gesundheit und das kommende
Verbindungsjahr verbleibe ich mit stolzem Bernanergruss in s-g-r

Marc Miiller v/o Biilbiil, AH-X

STUDENTENVERBINDUNG

Berna Bernensis

JAHRESPROGRAMM

2023/24



Di

Do

Di

Sa

Fr

Di

Sa

Di

Di

Di

Di

Sa

12.09.23

14. bis

17.09.23

10.10.23

21.10.23

01.11.23

10.11.23

14.11.23

02.12.23

12.12.23

09.01.24

06.02.24

13.02.24

02.03.24

Stamm

Heidelberg-Reise *
«Heidelberg, du Jugendbronnen...»
Von Ridesheim bis Heidelberg

Stamm

Pfefferbummel *
«lch schiess denn Hirsch...» Wildschmaus
mit Spaziergang, Jassen und Kegeln

Firmenbesichtigung iQual GmbH *
Einblicke ins Online-Marketing Business
(Keilanlass!!!)

Kantenabend PLUS *
Kantenabend inkl. kulinarischer
Uberraschung der Lindenwirtin

Stamm

Weihnachtskommers *
Der festliche Winteranlass im barocken
Empire-Saal

Stamm

Neujahrs-Stamm
mit Freibier fir alle

Fondue-Tram *
So ne Chaas! - Mit dem Fonduetram
unterwegs in Bern

Stamm

Knellenbummel 2.0 *
Exklusive Einblicke in Berns letzte echte
Kneipen. Fachkundig gefiihrt!

Della Casa, ab 18h

Deutschland

Della Casa, ab 18h

Gumligen/Worb

Morgenstrasse
131B, 3018 Bern

Berna-Keller,
18:30 ct

Della Casa, ab 18h
Zum Ausseren

Stand, Bern

Della Casa, ab 18h

Della Casa, ab 18h

Guisan-Platz, Bern

Della Casa, ab 18h

Bern Stadt

Di

Sa

Di

Sa

Sa

Di

So

Di

Fr

Di

Di

12.03.24

16.03.24

09.04.24

20.04.24

04.05.24

07.05.24

09.06.24

11.06.24

28.06.24

02.07.24

06.08.24

Stamm

Berna-Ball * (Anlass mit Begleitung)
Traditionsreicher Anlass an Berns bester
Adresse

Stamm

Bogenschiessen *
Tritt in die Fussstapfen von Robin Hood

Maibummel (Anlass mit Begleitung) *
Atemberaubende natiirliche Schonheit!
Mit Spezialitdaten aus dem Berner-Jura

Stamm

AH-Tag *
Die GV auf Berns Hausberg

Online-Stamm
Das Pandemie-Revival fiir die
Ausgewanderten und Daheimgebliebenen

Oltener-Stamm *
Das erfolgreiche Joint Venture
ausserkantonaler Berna-Stamme

Pétanque-Stamm *
Chomet wider uf Wattewil cho chiigele

21. Landstamm *
Geselligkeit kennt keine Grenzen, bei
Weisswurst und Bretzel

* Anlass mit separater Einladung bzw. Anmeldepflicht

Della Casa, ab 18h

Bellevue, Bern

Della Casa, ab 18h

Wohlen bei Bern

Taubenloch-
Schlucht, Biel

Della Casa, ab 18h

Gurten, Bern

Zoom-Meeting,
ab 18h

Rest. Fliigelrad

Wattenwil

Hirschen,
Trubschachen

Bitte informiere dich auch auf der Berna-Webseite Uiber Details,
Anmeldeformalitaten und Anderungen zu den Anldssen: www.1881.ch

Bei Anmeldeproblemen: Lukas Baumgartner v/o Ikarus, |.baumgartner@iqual.ch




