## DAS GRUSSWORT DES PRÄSIDENTEN

**STUDENTENVERBINDUNG** 

## **Berna Bernensis**

Meinen Gruss zuvor!

**Lieber Bernaner** 

Der Vorstand freut sich, Dir das Jahresprogramm 2023/24 zukommen zu lassen.

Wir hoffen, dass die vorgesehenen Anlässe auf Dein Interesse stossen werden. Nebst den beliebten Klassikern hat es auch den einen oder andern neuen Anlass dabei.

Und immer mal wieder trifft man auch einen Bernaner an den Anlässen, der seit Jahren zum ersten Mal wieder reinschaut. Das braucht vielleicht erst mal etwas Mut. Du wirst aber sehen, dass es sich lohnt und der Wiedereinstieg ins Verbindungsleben mit Leichtigkeit gelingt!

Mit den besten Wünschen für Deine Gesundheit und das kommende Verbindungsjahr verbleibe ich mit stolzem Bernanergruss in s-g-r

Marc Müller v/o Bülbül, AH-X



JAHRESPROGRAMM 2023/24

Di	12.09.23	Stamm	Della Casa, ab 18h	Di	12.03.24	Stamm	Della Casa, ab 18h
Do -So	14. bis 17.09.23	Heidelberg-Reise * «Heidelberg, du Jugendbronnen» Von Rüdesheim bis Heidelberg	Deutschland	Sa	16.03.24	<b>Berna-Ball</b> * (Anlass mit Begleitung) Traditionsreicher Anlass an Berns bester Adresse	Bellevue, Bern
Di	10.10.23	Stamm	Della Casa, ab 18h	Di	09.04.24	Stamm	Della Casa, ab 18h
Sa	21.10.23	Pfefferbummel * «Ich schiess denn Hirsch…» Wildschmaus mit Spaziergang, Jassen und Kegeln	Gümligen/Worb	Sa	20.04.24	Bogenschiessen * Tritt in die Fussstapfen von Robin Hood	Wohlen bei Bern
Mi	01.11.23	Firmenbesichtigung iQual GmbH * Einblicke ins Online-Marketing Business (Keilanlass!!!)	Morgenstrasse 131B, 3018 Bern	Sa	04.05.24	Maibummel (Anlass mit Begleitung) * Atemberaubende natürliche Schönheit! Mit Spezialitäten aus dem Berner-Jura	Taubenloch- Schlucht, Biel
				Di	07.05.24	Stamm	Della Casa, ab 18h
Fr	10.11.23	Kantenabend PLUS * Kantenabend inkl. kulinarischer Überraschung der Lindenwirtin	Berna-Keller, 18:30 ct	So	09.06.24	AH-Tag * Die GV auf Berns Hausberg	Gurten, Bern
Di	14.11.23	Stamm	Della Casa, ab 18h	Di	11.06.24	Online-Stamm  Das Pandemie-Revival für die	Zoom-Meeting, ab 18h
Sa	02.12.23	Weihnachtskommers * Der festliche Winteranlass im barocken Empire-Saal	Zum Äusseren Stand, Bern	Fr	28.06.24	Ausgewanderten und Daheimgebliebenen  Oltener-Stamm *	Rest. Flügelrad
Di	12.12.23	·	Della Casa, ab 18h			Das erfolgreiche Joint Venture ausserkantonaler Berna-Stämme	
Di	09.01.24	<b>Neujahrs-Stamm</b> mit Freibier für alle	Della Casa, ab 18h	Di	02.07.24	Pétanque-Stamm * Chömet wider uf Wattewil cho chügele	Wattenwil
Di	06.02.24	Fondue-Tram * So ne Chääs! - Mit dem Fonduetram unterwegs in Bern	Guisan-Platz, Bern	Di	06.08.24	<b>21. Landstamm</b> * Geselligkeit kennt keine Grenzen, bei Weisswurst und Bretzel	Hirschen, Trubschachen
Di	13.02.24	Stamm	Della Casa, ab 18h	* Anlass mit separater Einladung bzw. Anmeldepflicht			
Sa	02.03.24	Knellenbummel 2.0 * Exklusive Einblicke in Berns letzte echte Kneipen. Fachkundig geführt!	Bern Stadt	Bitte informiere dich auch auf der Berna-Webseite über Details, Anmeldeformalitäten und Änderungen zu den Anlässen: <a href="www.1881.ch">www.1881.ch</a> Bei Anmeldeproblemen: Lukas Baumgartner v/o Ikarus, <a href="libaumgartner@iqual.ch">l.baumgartner@iqual.ch</a>			